a) Dicfer Sab ift augenjdeinlich verberbt, fitv de curen wohl de curru zu lefen.

Beglaubigte AB{rift ved Notards Herding Vetri aud dem Jahve 1584 mit ber vidptigen Jahreszahl 1285
im Grobherzogl. Metlenb. HGanptardjiv zu Sdhwerin; ebenbaf. ABDrift aus der zweiten Hilfte ded 16. Jahuh.

Gedrndt im WMefl. Wet-Bud) I S. 224 . 1854 (3u 1286); Hanfijdes f-Bud) I S. 346 Nr. 1005
(Jegeft 3u 1286).

1363.
(1285 Cnbe, 1286 Anfang.]

Die Stadt Rampen in Holland danft den Stibdten Qitbed, Wismar, Roftod, Straffund und Greifs-
wald fitv die jugetvondte Gunjt und bdie Fiirforge in der Streitigleit mit Novwegen, verfpricht ouf ihren
Rath Boter nad) Schweden zu fenden und bittet, fich derfelben anzunehmen.

Dominis mire discretionis et amicis quam plurimum sibi dilectis, aduocatis et consulibus
civitatum Lubecke, Wysmare, Rozstoe, Svnde et Grypeswolt judex, scabini totumque commune
cinitatis Kampen seruicii, quantum possunt, et honoris cum pleno affectu. Dilectioni uestre,
quam speciali prosequimini confidentia multiplica gratiarum assurgimus actione super multo
fauore, dilectione et promotione nobis sepius a uobis exhibitis et adhuc per gratiam dei exhi-
bendis, scientes uerius, quod perlecto litterarum uestrarum tenore et diligenter inspecto nobis
intimo corde bene placuit, quod de negocio, quod uertitur inter Normannos et nos, curam
pro nobis tam affectuose egistis, nostram necessitatem in hac parte obliuioni non tradentes.
Vnde secundum quod in litteris uestris didi(s)cimus, Swecie ueniemus, a consilio uestro ac alio-
rum amicorum nostrorum minime exeuntes, discretiores nostros ibidem transmissuri, rogantes
uos seriose, quod illos et nos mediante cura uestra et discretione uelitis promouere, prout de
uobis confidentiam habemus specialem et uobis ad gratiarum temeamur actiones. Valete in
domino. : )

Daz Siegel abgeriffen.

Original im Staats-Ardyiv zu Litbed.

®ebructt im Lih. Urf-Bud) IT &. 69 Nr. 87 su 1298; Mefl. Urk-Bud) [T &. 506 Nr. 2225 Hanjaregefje I
Rer. 45 3u 12865 vereidynet in Charters en bescheiden van Kampen ©, 5 3u 1289; Danfijges Urf-Bud I &. 345
Rr. 997 (Regeft).
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1364.
1286 Jamuar 4. (in octaua Innocentum) in Gdansk.

Deftivin I, Herzog su Pomumerellen, giebt der Rirdje von Cujavien Saé Dorf Chacbrow im Bel-
garder, Maczfan im Dangiger, Halb Cettnan im Pupiger und Poftelay im Dividauer Diftritt.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis amen. Ad vniuersorum noticiam volumus per-
uenire, quod nos Mstiwogius dei gracia dux Pomeranie ob spem retribucionis eterne et remis-
sionem nostrorum peccaminum ecclesie Wladislaniensi villas inferius annotatas cum omni iure
ducali, vtilitate et seruiciis et suis pertinenmciis, siluis, borris, saltibus, venacionibus, piscacio-
nibus, pratis et campis, contulimus iure hereditario perpetuo possidendas, nihil juris nobis et
nostris resernantes successoribus in eisdem. Nomina autem villarum sunt hec: Charbrowo in
castellania Belegardensi, Machcowo!) in castellania Gdanensi, Cetnowo?) dimidium in castel-
lania Puczensi, Postolowo in castellania de Tersew. Porro predictarum villarnm habitatores,
sicut omnium aliarum villarum ecclesie Wladislauiensis in tota Pomerania positarum, nec a
nobis seu nostris successoribus nec ab aliquo nostrorum heneficorum seu judicum iudicabuntur,
sed solius domini episcopi judicio, vel quibus eos commiserit iudicandos, parebunt judiciis in
causis capitalibus et minutis, et cittati (I) ad alia judicia impune non parebunt. Concedimus
ecciam (1) in perpetuum domino episcopo ecclesie memorate et suis cmethonibus piscari in
nostro lacv, qui Lebsko®) dicitur, quolibet genere retium in glacie et preter glaciem, nulla
parte piscium nobis prestita, sicut alii piscantes soluere consueuerunt. Et vt hec omni ewo
permaneant inconcussa, presentes nostri sigilli munimine roboramus. Datum in Gdansk, in
octaua Innocentum, anno domini millesimo ducentesimo octuagesimo sexto, presentibus Swanka
pallatino Gdanensi, Paulo pallatino Swecensi, Andrea castellano, Vneslao4) succamerario () Gda-
nensi, Jacobo archidiacono Pomeranie, Nicolao, Clemente, Joanne, canonicis Cruschwiciensibus,
Paulo rectore ecclesie de Chlewiz®), Loduigo rectore ecclesie de Coscesic?).

Ravianten der Ubjdhrift im Wolg. Archin Tit. 10 v, 2 Vol, 1 fol. 211: ) Nackeno. 2) Czetuino. 3) Lebsti.
4) Venceslao. 5) Crusuicensibus, 6) Chlevuz. 7) Cosciesie.

Kinigl. Staatd-Ardyiv zu Stettin: Original-Transjumt pom 27. Dez. 1520 5. r. Algent. geijilide Urfunbden
Mr. 165; ebend. beglaubigte Abjchrift ded 16. Jahrh. im Wolg. Ardhiv Tit. 10 MNr. 2 Vol. 1 fol. 211; Dreger, Cod.
Pom, dipl. Mser. IV Rr. 720; Ronigl. Staats-Archiv ju Kdnigaberg: ALidrift nad) efnent Transfumt bom 27. Sep-
fember 1344 tm Folianten Prussie composicio (1413) fol. 149; Rapitel3-Ardyiv su Wloclatef: Lib. priv. de 1611
fol, 138, Lib. priv. Mr. 1 fol. 492, fol. 388 (Transfumt von 1344) und Privilegia ducum Pomeraniae lit. M, N
und S; Biblioth. der Gef. fitr Pomm. Gejdh.: Klempsen, Cytraft 2. fol. 236.

®ebrudt bei Cramer, Gefd)- Her Qande Qamenburg und Bittow II S. 228 RNr. 2; Perlbad), Wonurerell,
Urt-Budy &. 363 Nr. 403,

1365.
1286 Februar 9. (V. idus Februarii, in vigilia sancte Scolastice virginis) Banis.

Hermann, Bifhof zu Camin, beftatigt der Stadt Colberg daz Dorf Sellnow, weldyes Ritter Bovfo
Derfelben verfaujt hat.

Hermannus dei gratia Caminensis ecclesie episcopus omnibus Christi fidelibus presens
scriptum inspecturis salutem in vero salutari, Quoniam que geruntur in tempore, ne simul

labantur cum lapsu temporis, poni solent in lingua testium vel scripture memoria perhennari,
Pommerides Nelunden-Buch Band IL ) 4
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hinc est quod notum esse volumus presentibus et futuris, quod nos emptionem factam de
yilla, que dicitur Selenowe, inter ciuitatem nostram Colberge parte ex vna et inter nobilem et
strennuum  militem Borkonem parte ex altera ratam habemus et presentibus confirmamus,
ipsam villam Selenowe cum terminis, qui ad eandem attinere noscuntur, dantes donatione
lihera, sicut predictus miles Borko hactenus habuit, eo iure quo prefata nostra ciuitas Colberg
alia bona sua possidet, que ad cinitatem pertinent, in perpetuum possidendam, ita tamen quod
si alia ciuitas ciuitati Colberg contigua?) ex nouo plantari vel edificari contigerit, villa su-
perius memorata cum omnibus eam attingentibus, si necesse fuerit, illi ciuitati sine omni -
diminutione et abstractione debet adici pro tali precio, sicut viri discreti et fide digni ratio-
nabiliter estimauerint persoluendum. Vi autem huiusmodi nostra donatio firma et inconwlsa
permaneat, presentem paginam sigilli nostri munimine fecimus roborari. Huius autem rei
testes sunt dominus Geuehardus de Euerstein, canonicus maioris ecclesie Magdeburg, et nobilis
Otto comes dictus de Euerstein, Theodericus canonicus Colbergensis, Hildebrandus domini Her.
Caminensis episcopi notarius et alii quam plures fide digni. Datum Banis anno domini
M.CC.LXXXVL V. idus Februarii, in vigilia sancte Scolastice virginis.

Giegel pon dem Pergamentitreifen abgefallen,
a) Sm Original contiguam,

Original im ftédtijdhen Avdhiv su Colberg s. r. JNr. 6; Rbnigl. Staatz-Ardiv u Stettin: Dreger, Cod.
Pom, dipl. Mser. IV Rr. 723.

Gebrudt bei Shittgen und Krepfig 1L S. 11 Nr.16 ; Riemann, Gejd). der Stadt Colberg, Beilagen S. 7 Nr. VL

| 1366.
1286 Mirz 4. (feria secunda post dominicam Invocavit) Massowe.

Permann, Bijdhof ju Comin, verleiht den Einwohuern der Siadt Mafjorw Liibifhes Redht und
die Hilfte der Gerihisgefalle, und ecldft ihmen dem bisher erhobemen Wurthzing ju Beffever BVefeftiguug
ber Gtadt.

Hermannus dei gratia Caminensis ecclesiae episcopus omnibus in perpetuum. Ne res
gesta in oblivionem deveniat, expedit eam scripturae testimonio perhennari. Hinc est quod
ad notitiam tam praesentium quam futurorum cupimus pervenire, quod habito consilio nostro-
rum fideliom et aliorum discretorum civitati nostrae Massowe concessimus et praesentibus in-
dulgemus, quod in judicio et in omnibus ipsorum negotiis, causis et agendis frui debent jure
Lubycensi, quemadmodum idem jus in aliis nostris civitatibus observatur, ubi, si necesse fuerit,
propter causas decidendas exigent et requirent, ita tamen quod de quaestu sive proventu, qui
de judiciis sive excessibus et aliis causis provenire poterunt, media pars nobis cedet, media
vsaro pars civitati salva erit. Ad haec autem praedictae civitati gratiam fecimus specialem,
Vfdelicet quod denarios censuales, quos annis singulis in ipso opido de axeis recipere consve-
vimus, eisdem civibus dedimus et assignavimus recipiendos et perpetuo possidendos, vt eo
commodius et facilius inhabitantes praedictam civitatem firmare possint et munire. Et ne
su]?er praemissis dubjum eveniat vel occurrat, praesentem literam nostram desuper conscribi
fecimus nostroque sigillo roborari. Datum et actum Massowe anno domini M.CC.LXXXVL
feria secunda post dominicam Invocavit, praesentibus infra scriptis Geerhardo scholastico, Bern-
hardo et Geuehardo de [ElulerJstein?), canonicis ecclesiae nostrae Caminensis, Ottone consan-
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gvineo nostro, Heydenrico de Cl[uts]owe?), Gobelone, Denhardo, m111t1bus Luthéchino et Hennco
de Massowe et aliis quam plunbus fide dignis.

2) Sm Drud Cufstein. b) Desgl. Clinzowe.

Gedbrudt (Transjumt vom 24. Mdrz 1290) bei Sdbtigen und Kreyfig 1T . 12 . 17; Balthajar und
Gejterding, Abhandlung von den Powmm. Stadiredhpten S. 110 (Ausdzug); Hanjijhes Urf-Budy I ©. 345 v, 998
(Regeit).

13617.
1286 Miiry 12. (quarto idus Marcii, in die beati Gregorii pape).